
Zápis z 26. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 30. 06. 2020 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  18.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2019 

3. Závěrečný účet Mateřské školy Cvrček Strážkovice 

4. Závěrečný účet obce 

5. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 10.06.2020. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 25 ze 

dne 10.06.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2019 ze dne 30.05.2019. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 

odstranit. Všechny nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 



odstraněny do 15.02.2021. Předsedající předložila zastupitelstvu návrh opatření k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2019 ze dne 08.06.2020, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2019.. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové předložit přijatá opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ 

JčK. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2019 ze dne 08.06.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2019 ze 

dne 08.06.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit přijatá 

opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ JčK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Závěrečný účet Mateřské školy Cvrček Strážkovice 

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Káparovi. 

Předseda Finančního výboru p. Kápar předložil zastupitelstvu Závěrečný účet Mateřské školy 

Cvrček Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2019, poté co byl jeho návrh zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 

dne 15.06.2020 a sejmut dne 30.06.2020. Zastupitelstvo po projednání schvaluje účetní 

závěrku za rok 2019 a dále schvaluje závěrečný účet Mateřské školy Cvrček Strážkovice za 

rok 2019 a to bez výhrad. Zastupitelstvo dále schválilo použití hospodářského výsledku MŠ 

za rok 2019 (zisk) ve výši 59.286,84 Kč na úhradu ztráty hospodaření v minulých účetních 

obdobích. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2019 a to bez výhrad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo schvaluje použití hospodářského výsledku MŠ za rok 2019 

(zisk) ve výši 59.286,84 Kč na úhradu ztráty hospodaření v minulých účetních obdobích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 4. programu: Závěrečný účet Obce Strážkovice 

Předsedající předala slovo předsedovi Finančního výboru p. Káparovi. 

Předseda Finančního výboru p. Kápar předložil zastupitelstvu Závěrečný účet Obce 

Strážkovice za rok 2019, poté co byl jeho návrh zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 

dne 15.06.2020 a sejmut dne 30.06.2020. Zastupitelstvo po projednání schvaluje účetní 

závěrku za rok 2019 a dále schvaluje závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2019 a to bez 

výhrad.  

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Obce Strážkovice za rok 2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2019 a 

to bez výhrad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.45 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


